7 FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR  

7.1 A contratação será realizada por meio de processo licitatório na modalidade 
especificar a modalidade: pregão eletrônico. 

8 ESTIMATIVA DO VALOR 

8.1 Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 96.846,32 (noventa e 
seis mil oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos). 

8.2 Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado 
correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal nº 48/2023, que 
estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços.